
Uchwała Nr 1/2025 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

z dnia 27 stycznia 2025 r. 
w sprawie wydania opinii dotyczącej rozpatrzenia skargi. 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), w związku z § 34 ust. 1 i § 37 ust. 2 Statutu Gminy Wojnicz 
stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XIV/146/2019 Rady Miejskiej w Wojniczu z dnia 30 
grudnia 2019r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Wojnicz (Dz. Urzęd. Woj. Małopolskiego 
2020.1110) lipca 2021r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uchwala, co następuje: 

Po dokonaniu analizy treści skargi przekazanej wg właściwości przez Głównego Inspektora Ochrony 
Środowiska w Warszawie pismem z dnia 02 grudnia 2024 r. dotyczącej funkcjonowania i utrzymania 
cmentarza parafialnego w Biadolinach Radłowskich, po przeprowadzeniu postępowania 
wyjaśniającego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wojniczu uznaje ją za bezzasadną. 

UZASADNIENIE 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji otrzymała w dniu 06 grudnia 2024 r. skargę która wpłynęła do 
Rady Miejskiej w Wojniczu i została przekazana wg właściwości przez Głównego Inspektora Ochrony 
Środowiska w Warszawie pismem z dnia 02 grudnia 2024 r., znak: DP-WSW.052.241.2024.gb. Skarga 
dotyczyła funkcjonowania i utrzymania cmentarza parafialnego w Biadolinach Radłowskich. 

W oparciu o zapisy Statutu Gminy Wojnicz Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przeprowadziła 

postępowanie wyjaśniające, w ramach którego rozpatrywała skargę w zakresie funkcjonowania 
cmentarza parafialnego w Biadolinach Radłowskich w części dotyczącej realizacji zadań przez 
Burmistrza Wojnicza zgodnie z posiadanymi kompetencjami. 
Skarżący zostali poinformowani pismem z dnia 11 grudnia 2024 r. o przesunięciu terminu 
rozpatrzenia skargi do dnia 31 stycznia 2024 r., uzasadniając tę decyzję skomplikowanym 
charakterem sprawy i koniecznością zebrania materiału dowodowego. 
Na posiedzeniu w dniu 30 grudnia 2024 r. zapoznano się z treścią skargi. 
Na posiedzenie Komisji zaproszony został Sołtys Biadolin Radłowskich celem kompleksowego 
wyjaśnienia zarzutów stawianych w skardze i podniesionej w niej argumentacji. 
Zwrócono się pismem z dnia 30 grudnia 2024 r. do Burmistrza Wojnicza o zajęcie stanowiska 
w kwestiach zawartych w skardze. 
Burmistrz Wojnicza pismem z dnia 15 stycznia 2025 r. przedstawił swoje stanowisko, z którym 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się 27.01.2025 r. Przedmiotowe stanowisko stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały. 

Po przeanalizowaniu wyjaśnień pisemnych, jak i ustnych, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
wypracowała stanowisko w sprawie i podjęła uchwałę w przedmiocie bezzasadności przedmiotowej 
skargi. 
Komisja Skarg Wniosków i Petycji opiera swoje rozstrzygnięcie na analizie stanu faktycznego 
niniejszej sprawy w szczególności materiału dowodowego przedłożonego przez skarżących, wyjaśnień 

składanych przez Sołtysa Biadolin Radłowskich, jak również stanowiska Burmistrza Wojnicza z dnia 
15 stycznia 2025 r. znak pisma GPN.1510.1.2025. 
W zakresie kompetencji przynależnych do Burmistrza Wojnicza należy stwierdzić, iż skarga jest 
bezzasadna, a wyjaśnienia Burmistrza Wojnicza uznać należy za wystarczające. 

Na marginesie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zaznacza, że w sprawie o podobnym zakresie 
przedmiotowym skargi Rada Miejska w Wojniczu podjęła Uchwałę Nr XXXVI/402/2022 w dniu 
30 maja 2022 r., a materiał dowodowy zgromadzony przy okazji rozpoznawania przedmiotowej 
sprawy Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznaje za znany sobie z urzędu. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zauważa jednak ważkość podnoszonego przez skarżących 

problemu i uważa, że w zakresie innych organów oraz instytucji powinna ona zostać poddana 
szczegółowej analizie w szczególności z perspektywy służb sanitarnych. 


